servicio de alimentación,  servicios de peluquería y manicure, contratación de artistas dobles y otros para 
el desarrollo del Programa Jornadas de Capacitación Estilo de Vida Saludable 2025,  al oferente Residencial 
Koyote Spa,  Rut N°77.685.642-8,  por un monto total de la oferta de $59.999.998.- (Cincuenta y nueve 
millones novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y ocho pesos) impuestos legales incluidos,  
de acuerdo a las bases de Licitación Pública y Acta de Evaluación de Ofertas. 

El señor Presidente somete a votación la aprobación de la solicitud mencionada. 

El señor Presidente ofrece la palabra a los señores Concejales.

[...]

44-LE25,  denominada “Cajas de Alimentos 2”. Consistente en el abastecimiento de 1.500 cajas de alimentos 
no perecibles para Plan Asistencial 2025,  al oferente Mantenciones y Construcciones El Oso Spa,  Rut 
N°78.059.706-2,  por un monto total de la oferta de $54.995.850.- (Cincuenta y cuatro millones novecientos 
noventa y cinco mil ochocientos cincuenta pesos) impuestos legales incluidos,  de acuerdo a las bases de 
Licitación Pública y Acta de Evaluación de Ofertas. 

El señor Presidente manifiesta que de acuerdo al informe remitido por la Dirección de Desarrollo 
Comunitario a la fecha se han entregado 1.900 cajas de alimentos lo que implica que se proyecta llegar a

[...]

Se solicita acuerdo al Honorable Concejo Municipal aprobar  la adjudicación de la Licitación Pública ID 4168-
27-LR25, denominada “Servicios de Taller Automotriz”,  al oferente Solano Antonio Parra Muñoz, Rut 
N°10.944.646-7,  por un monto total de la oferta de $392.286.154.- (Trescientos noventa y dos millones 
doscientos ochenta y seis mil ciento cincuenta y cuatro pesos) impuestos legales incluidos, con una vigencia 
de 24 meses desde el acto administrativo aprobatorio del contrato. 

El señor Presidente somete a votación la aprobación de la solicitud mencionada. 

El señor Presidente cede la palabra al Concejal señor Cárter.